Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no  007/2019-PRH

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 007 /2019-PRH

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ E A
DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e, considerando o Edital no 112/2018-PRH, publicado no Suplemento de
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado em 18 de dezembro de 2018 e, ainda,
a iminência do cumprimento da decisão judicial proferida nos autos de Mandado de
Segurança  nº 0030424-77.2018.8.16.0000, conforme decisão consubstanciada no
protocolado nº 15.491.124-3 resolvem

TORNAR PÚBLICO

A exclusão da área/matéria número (26) Teatro e Ensino do Edital nº
112/2018-PRH.

Maringá, 17 de janeiro de 2019.

       Prof. Dr. Júlio César Damasceno                       Célia Maria da Silva Ferreira
                            Reitor                                           Diretora de Recursos Humanos